# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quarta-Feira

16 de Abril de 2025

1

ANO II / Boletim 182

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

<MAT>

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 098 DE 16 DE ABRIL DE 2025
EXONERAR a pedido, CHRYS OLIVEIRA CAVALCANTE DOS
SANTOS, matricula 115712011 do Cargo Efetivo de
Copeiro(a) da Câmara Municipal de Belford Roxo, na
forma da Lei n º 1615/2020, a contar de 16 de abril de
2025 conforme Processo nº 441/2025. A publicação deste
ato visa cumprir a obrigação de registro nos
assentamentos funcionais.

PORTARIA Nº 099 DE 16 DE ABRIL DE 2025
CONCEDER FÉRIAS a servidora LEILA DE SOUZA
GONÇALVES, efetiva no cargo de Copeiro(a), matricula
111772009, referente ao período aquisitivo do ano de
2012, a contar de 01.05.2025 à 02.06.2025.

PORTARIA Nº 100 DE 16 DE ABRIL DE 2025
CONCEDER FÉRIAS ao servidor HÉLIO CLEMENTINO
NUNES FILHO, efetivo no cargo de Vigia, matricula
114722010, referente ao período aquisitivo do ano de
2012, a contar de 01.05.2025 à 02.06.2025.

PORTARIA Nº 101 DE 16 DE ABRIL DE 2025
CONCEDER FÉRIAS a servidora JUSSARA GONÇALVES
CORREA, efetiva no cargo de Analista Legislativo,
matricula 101761997, referente ao período aquisitivo do
ano de 2012, a contar de 01.05.2025 à 02.06.2025.

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 16 de Abril de 2025.

MARKINHO GANDRA
Presidente

PORTARIA Nº 102 DE 16 DE ABRIL DE 2025
EXONERAR do cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar II, Símbolo CC4, a contar de 31/03/2025, da
Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo:

• ELENO IZABEL DE OLIVEIRA

Conforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas
alterações

PORTARIA Nº 103 DE 16 DE ABRIL DE 2025
NOMEAR no cargo em Comissão de Assessor de Serviço,
Símbolo AS, a contar de 01/04/2025, da Estrutura
Legislativa da Câmara Municipal de Belford Roxo:

• ELENO IZABEL DE OLIVEIRA

Conforme disposto na Lei n° 1.615/2020 e suas
alterações.

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 16 de Abril de 2025.

MARKINHO GANDRA
Presidente

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe
# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Quarta-Feira

16 de Abril de 2025

2

ANO II / Boletim 182

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA
BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO

<MAT>

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4971 DE 16/04/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. MARCELO CORREIA DA SILVA”.

  Autoria: Ver. MARKINHO GANDRA

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
ao ILMO. SR. MARCELO CORREIA DA SILVA,
Secretário Especial Chefe de Gabinete da Prefeitura
Municipal de Belford Roxo.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 16 de abril de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4972 DE 16/04/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. EDUARDO MACEDO FEITAL”.

  Autoria: Ver. MARKINHO GANDRA

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
ao ILMO. SR. EDUARDO MACEDO FEITAL, Secretário
Municipal de Saúde de Belford Roxo.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 16 de abril de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4973 DE 16/04/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. DAVI PERINI VERMELHO (DIDÊ)”.

  Autoria: VÁRIOS EDIS

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
ao ILMO. SR. DAVI PERINI VERMELHO (DIDÊ),
Presidente do Instituto Rio Metrópole.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 16 de abril de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4974 DE 16/04/2025.
“Concede Título de Cidadão Belforroxense
 AO ILMO. SR. JORGE DE OLIVEIRA”.

  Autoria: Ver. TELMINHO

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE
BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por
seus representantes legais, aprovou e eu promulgo
o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art.1º. – Fica concedido Título de Cidadão Belforroxense
ao ILMO. SR. JORGE DE OLIVEIRA.

Art.  2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões, 16 de abril de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE